EDITAL Nº 03-2019 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA
COM RETIFICAÇÃO Nº 01

1

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA,
relativo ao Concurso Público de acordo com EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2019-
PMJNES de 23 de setembro de 2019 (anexo II),  referente ao Concurso Público para provimento
de vagas e formação de cadastro de reserva, para os cargos de procurador jurídico (P01) da
PMJN e procurador do SAAE (P02), mediante as condições especiais estabelecidas no edital
supracitado e seus Anexos, em especial o item 10 do edital supracitado.

1) Seguem abaixo as relações dispostas por cargo, inscrição, nome (em ordem alfabética).
Somente constam das listas os candidatos que cumpriram o item 10 do edital.

1.1) CARGO: P01 – PROCURADOR JURÍDICO

INSCRIÇÃO

NOME CANDIDATO

PORTUGUE

S- ASP.
FORMAL-

VALOR =2,0

PORTUGUE

S - ASP.
TEXTUAL-

VALOR =2,0

RESULT.
FORMA X

TEXTUAL -
VALOR =

4,0

CORREÇÃO
JURÍDICO -

VALOR = 16,0

TOTAL
PONTOS
- VALOR

= 20

180102 BÁRBARA JUNQUEIRA CORREA 0 0 0 12,68 12,68

180462 CARLOS EDUARDO BRUM CONTE 1,2 1 2,2 8,89 11,09

180202 DÉBORA PAGOTTO FIOROTTI 1,4 1,5 2,9 8,93 11,83

180147 LORENA AVANCINI FLORES 2 2 4 9,56 13,56

180043 LUANA DO AMARAL PETERLE 1 1,5 2,5 11,98 14,48

180125 SIMONE BARBOZA SALES 2 1,5 3,5 10,08 13,58

180197 VINICIUS CAETANO
SCHMITBERGER

1,6 0 1,6 10,64 12,24

1.2) CARGO: P02 – PROCURADOR

INSCRIÇÃO

NOME CANDIDATO

CORREÇÃO
PORTUGUES

-ASPECTO
FORMAL

VALOR =2,0

CORREÇÃO
PORTUGUES-

ASPECTO
TEXTUAL -
VALOR =2,0

RESULT.
FORMA X

TEXTUAL -
VALOR =

4,0

CORREÇÃO
JURÍDICO -

VALOR = 16,0

TOTAL
PONTOS
- VALOR

= 20

180371 BARBARA TRABA JESUS
GUZZO

0 1 1 9,11 10,11

180648 GELSON ANTONIO DO
NASCIMENTO

0 0 0 10,07 10,07

180359 IGOR SANTOS SILVA 1 2 3 7,33 10,33

180271 LUANA DO AMARAL PETERLE 0,6 2 2,6 8,19 10,79

EDITAL Nº 03-2019 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA
COM RETIFICAÇÃO Nº 01

2

2) As provas discursivas com suas respectivas correções encontram-se disponíveis no site

www.fsjb.edu.br exclusiva na central do candidato, sendo que a parte interessada, fará o

acesso utilizando seu login e senha.

3) Os interessados terão, unicamente, de 03 (três) dias para contestar o resultado preliminar

da prova discursiva, exclusivamente mediante preenchimento do campo disponibilizado

na Central do Candidato disponível no site www.fsjb.edu.br, a partir das 12h do dia

02/03/2020 até as 20h59 do dia 04/03/2020, considerando-se o Horário do Estado do

Espírito Santo.

4) DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: Caso necessário obter informações gerais referentes ao

Concurso Público poderão ser através do site www.fsjb.edu.br ou dos telefones (27) 3302-

8057, (27) 99994-3205   ou ainda pelo e-mail concursojn@fsjb.edu.br

JOÃO NEIVA/ES, em 28 de fevereiro de 2020.

(atualizado em 04/03/2020)

 OTÁVIO ABREU XAVIER

PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA